
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 декабря 1997 г. N 365 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗОН САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ 

ВОКРУГ САНАТОРИЯ "МАТЬ И ДИТЯ" 

 
В связи с тем, что санаторий "Мать и дитя" вводится в эксплуатацию в 1998 году, постановляю: 
1. Утвердить зоны санитарной охраны вокруг санатория "Мать и дитя": 
1.1. ПЕРВАЯ ЗОНА санитарной охраны курортов - вокруг первой, второй и третьей скважин 

минеральной воды на территории санатория "Мать и дитя". 
1.2. ВТОРАЯ ЗОНА санаторной охраны курортов - кварталы 68, 69 Кировского лесхоза Раменского 

лесничества площадью - 207 га. 
1.3. ТРЕТЬЯ ЗОНА санитарной охраны курортов - квартал 64, 65, 66, 75, 78, 79, 80, 81, часть 82-го и 

часть 83-го Кировского лесхоза Раменского лесничества площадью 1423 га и квартала 25 Куменского 
лесхоза Речного лесничества площадью 140 га. 

2. Кировскому управлению лесами (Решетникову П.П.) учесть при проведении лесоустройства в 
Кировском и Куменском лесхозах границы зон санитарной охраны санатория "Мать и дитя". 
 

Первый заместитель 
Губернатора 

Кировской области 
А.Л.МОГИЛЮК 


